
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

 
Дополнительное соглашение от 02.10.2025г. к соглашению о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Зеленоборск от 17.01.2025 г. …………… стр. 1-2 

Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 

02.10.2025 г. № 123 «О передаче части полномочий по решению 

вопроса местного значения городского поселения Зеленоборск на 2025 

- 2026 годы» …………………………………………………………. стр. 3 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 Дополнительное соглашение  

к соглашению о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов бюджету городского поселения Зеленоборск от 

17.01.2025 

 

г. Советский    02 октября 2025 года 

 
Администрация Советского района, именуемая далее 

Администрация района, в лице исполняющего обязанности главы 

Советского района Скородумова Владимира Дмитриевича, 

действующего на основании Устава Советского района, 

распоряжения главы Советского района от 30.09.2025 № 63-ргк «О 

возложении обязанностей», и администрация городского 

поселения Зеленоборск, именуемая далее Администрация 

поселения, в лице главы городского поселения Зеленоборск 

Ледневой Светланы Владимировны, действующей на основании 

Устава городского поселения Зеленоборск, совместно именуемые 

Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Советского района от 

26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», 

решением Думы Советского района от 18.12.2024 № 336 «О 

бюджете Советского района на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», муниципальной программой Советского 

района «Управление муниципальными финансами Советского 

района», утвержденной постановлением администрации 

Советского района от 29.10.2018 № 2325, постановлением 

администрации Советского района от 17.01.2025 № 32 «О 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Советского района», заключили, заключили настоящее 

дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в 

соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

бюджету городского поселения Зеленоборск от 17.01.2025 (далее 

Соглашение) изменения, заменив в пункте 2 слова «1 887 700 

(Один миллион восемьсот восемьдесят семь тысяч семьсот) 

рублей 00 копеек» словами «2 074 100 (Два миллиона семьдесят 

четыре тысячи сто) рублей 00 копеек». 

 

                  

№ 28 (462) 
     

 

02 октября  
2025 года 



«Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 28 (462) от 02.10.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 

подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи сторон: 

 

Администрация района     Администрация поселения 

 

И.о. главы  

Советского района 

В.Д. Скородумов 

Глава городского  

поселения Зеленоборск 

С.В. Леднева 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



«Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 28 (462) от 02.10.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 
Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                       

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «02» октября 2025 года                                                                                                                № 123 

г.п. Зеленоборск 

 

О передаче части полномочий по решению 

вопроса местного значения городского 

поселения Зеленоборск на 2025 - 2026 годы 

 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения Зеленоборск, 

  

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

            1. Передать органам местного самоуправления Советского района часть полномочий по 

решению вопроса местного значения на 2025 - 2026 годы: 

1.1 выявление ОНВОС и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 

поселения, в части: 

- разработки проектно – сметной документации по ликвидации ОНВОС «Место 

складирования отходов г.п. Зеленоборск 2,4 га Советский район Ханты – Мансийский 

автономный округ – Югра, организации ликвидации ОНВОС «Место складирования отходов г.п. 

Зеленоборск 2,4 га Советский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить 

на официальном сайте городского поселения Зеленоборск. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                        С. В. Леднева 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск                                                                                А.А. Понкратов 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



«Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 28 (462) от 02.10.2025                                                                                    Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор О.Ю. Анохина тел. 

47-4-73 

Издатель-оформитель О.Ю. Анохина 

Распространитель И.А. Брусникина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск, ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 
Эл.почта: E-mail: 

admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, 

информационным, аналитическим и познавательным, целью 

которого является информирование жителей поселка Зеленоборск, 

популяризация и освещение деятельности администрации 

городского поселения и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска» 
Приложение №1 к решению Совета депутатов от 03.06.2009 № 21 

Количество экземпляров - 20 


	РЕШЕНИЕ

